国際関係研究科 入学試験の受験をご検討の皆様

2023 年 4 月入学入学試験

立命館大学大学院 国際関係研究科 入学試験要項の一部変更について

立命館大学大学院国際関係研究科

立命館大学大学院国際関係研究科は、新型コロナウイルス感染症の影響に鑑み、日本国外からの出願

書類提出に関して 2023 年 4 月入学 入学試験要項の一部を変更することといたしました。本研究科の入

学試験の受験をご検討いただいている方は、変更内容をご確認のうえ、出願準備を進めていただきます

ようお願い申し上げます。

1. 対象となる入学試験方式

 2023 年 4 月入学入学試験

  博士課程前期課程

 ・一般入学試験

 ・一般入学試験（日本語基準書類選考）

 ・一般入学試験（英語基準書類選考）

 ・一般入学試験（DMDP 派遣型）

 ・外国人留学生入学試験

・学内進学入学試験（国際関係学部特別）

・学内進学入学試験

・APU 特別受入入学試験

 博士課程後期課程

 ・一般入学試験（論文等選考・修了者対象）

 ・一般入学試験（論文等選考・修了見込者対象）

2. 変更内容

 以下の内容を追加します。

Ⅳ. 出願書類

＜日本国外在住者のみ＞

 ①出願書類を郵送する前に、厳封を求められた書類を除く全ての出願書類のバックアップファイルを

PDF で作成してください。郵送で送られた書類が届かない場合、電子メールでバックアップファイ

ルの提出を求める場合があります。

電子メールでファイルを送付する場合は合計のファイルサイズを 30MB 以下にしてください。

②郵送追跡番号を以下の連絡先へメールで連絡してください。

  メール連絡先：ir-adm@st.ritsumei.ac.jp

③郵送で提出された書類を正式な出願書類とします。

【お問い合わせ先】立命館大学国際関係学部事務室（大学院入試担当）

〒603-8577 京都市北区等持院北町 56-1

E-Mail : ir-adm@st.ritsumei.ac.jp

以 上